José Almeida Andrade, firmam o presente Termo Aditivo, regido pela Lei n°. 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, conforme cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA 1— DO OBJETO:  

O presente Termo tem por objeto a supressão de serviços no valor de R$ 9.108,05 (nove mil cento e oito 

reais e cinco centavos), a ser suprimido pela fonte 17490000, consoante justificativa técnica e planilha 

devidamente atualizada, e em conformidade com a Lei n°. 8.666/93, em seu art. 65, 1, "b", §1°, que ora se 

adita, conforme disposto em suas Clausulas Décima Segunda - Das Alterações, com a conseqüente alteração

[...]

da Cláusula Terceira - Do Preço, Das Condições De Pagamento, a qual passará a ter a seguinte redação. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRECO, DAS CONDICÕES DE PAGAMENTO (art. 55, inciso III, 

da Lei n° 8.666/93)  
Pela perfeita integral execução deste Contrato, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 

1.1 17.558,35 (um milhão cento e dezessete mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos). 

CLÁUSULA II- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do Contrato que ora se adita, não modificadas, 

implícita ou explicitamente, por este instrumento. 

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de